
   

 

  

FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING 

MELLOM 

BAIN CAPITAL EUROPE VI GENERAL PARTNERS, LCC 

OG 

SARTOR & DRANGE AS 

5. juni 2024 

Inneholder konfidensiell informasjon 

 

Forretningshemmeligheter for Bain Capital Europe VI General 

Partners, LCC er markert i grønn. 

Forretningshemmeligheter for Sartor & Drange AS er markert i 

turkis. 
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1 KONTAKTINFORMASJON 

1.1 Melder 

Navn:    Bain Capital Europe VI General Partners, LCC 

Organisasjonsnummer:   6347643 

Adresse:   Maples Fiduciary Services (Delaware) Inc 4001 Kennett Pike Suite  

302 

Postadresse:   Wilmington 19807 USA 

Telefonnummer:   +1 (617) 516-2000 

E-postadresse:   BainLegalOperations@baincapital.com 

Kontaktperson(er) for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS 

v/advokat Eivind Sæveraas og advokatfullmektig Nina Havig 

Bredvold 

Adresse:   Ruseløkkveien 38, 0251 Oslo 

Postadresse   Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo 

Telefonnummer:   +47 23111262; +47 23111039 

E-postadresse:   eis@thommessen.no; nhb@thommessen.no  

1.2 Øvrig involvert foretak 

Navn:    Sartor & Drange AS 

Organisasjonsnummer:   957 213 219 

Adresse:   Idrettsvegen 156  

Postadresse:   5353 Straume 

Telefonnummer:   +47 41511104 

E-postadresse:   ab@sartordrange.no 

2 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN 

Denne meldingen inngis til Konkurransetilsynet i medhold av konkurranseloven § 18 jf. § 17 på vegne 

av Bain Capital Europe VI General Partners, LLC ("Bain"), del av Bain Capital Private Equity Gruppen 

("Bain Capital"), og forvalter av Bain Capital Europe Fund VI SCSp ("Bain Fond VI").   

Meldingen gjelder Bains planlagte erverv av 100 % av aksjene i Sartor & Drange AS ("Sartor & Drange") 

gjennom porteføljeselskapet til Bain Fond VI, Eleda Norge AS ("Eleda Norge") (org. nr. 929 375 424) 

(heretter samlet omtalt som "Partene"), fra Kåre Bjorøy Holding AS, Rugi AS, Jadran AS, Arild Bothun 

AS, samt øvrige minoritetsaksjonærer, men med unntak av Sartor & Dranges egne aksjer i selskapet 

som utgjør 0,74 % ("Transaksjonen").  

Bain vil på varig grunnlag erverve enekontroll over Sartor & Drange gjennom Eleda Norge, jf. 

konkurranseloven § 17. 
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Gjermundshaug Anleggs administrasjon er lokalisert i Alvdal og Elverum. Anlegg Østs 

administrasjon er lokalisert i Lillehammer og Alvdal.  

• FS Betong er en betongentreprenør som utfører betongarbeider til plass-støpte 

konstruksjoner innen bygg- og anleggssektoren på det sentrale østlandsområdet, inkludert 

Oslo og Innlandet. FS Betong utfører primært betongkonstruksjoner til anlegg og infrastruktur, 

herunder vei, bro og togstasjoner, men har også utført et prosjekt omfattende bygging av  

nedkjøringsrampe til parkeringshus og et prosjekt omfattende bygging av 

vannbehandlingsanlegg. Selskapets administrasjon er lokalisert i Lillehammer og Alvdal. 

For ordens skyld beskrives i det nedenstående Eleda Gruppens anleggsvirksomheten i Sverige, som 

drives gjennom selskapets syv datterselskaper: 

• Anläggning & Kabel Entreprenad i Malmö AB (”AKEAB”) (svensk organisasjonsnummer 

556764-3498) driver i hovedsak med kabel- og anleggsarbeid i Sør-Sverige. AKEAB har 

hovedkontor i Malmø. 

• Mark & Energibyggarna i Göteborg AB (”MEAB”) (svensk organisasjonsnummer 556215-3865) 

driver bygge- og entreprenørtjenester i Vest-Sverige i hovedsak innen energi, infrastruktur, 

grunnarbeider, bygg og betong. MEAB driver både som leverandør og underleverandør. MEAB 

har hovedkontor i Gøteborg. 

• Salboheds Bygg och Anläggningstjänst AB (”Salboheds”) (svensk organisasjonsnummer 

556687-6537) driver anleggsarbeid for overføringsinfrastruktur med hovedfokus på 

datasentre, vann, avløp og fjernvarme, samt vei, logistikk og utvikling. Salboheds har 

hovedkontorer i Västerås i Sverige, men opererer også i resten av Midt-Sverige. 

• Järfälla VA- & Byggentreprenad AB (”JVAB”) (svensk organisasjonsnummer 556428-5822) er en 

byggentreprenør innen hovedsakelig grunnarbeid, vei, vann og avløp, samt bygg og 

konstruksjon. JVAB har hovedkontor i Stockholm. 

• Gatu och Väg Väst (”GVV”) (svensk organisasjonsnummer 556650-6845) driver innen bygg- og 

betongvedlikeholdsarbeid innen hovedsakelig bro, havn, vannkraft og miljø. GVV har 

hovedkontorer i Gøteborg. 

• ONE Nordic AB ("ONE Nordic"), (svensk organisasjonsnummer 556075-7287) er en 

elektronentreprenør og driver utvikling av energiinfrastruktur hovedsakelig innen tekniske 

konsulenttjenester, anbudskonkurranser og service og vedlikehold innen energi- og 

industrisektoren. ONE Nordic har hovedkontor i Malmø. 

• Craftor AB (”Craftor”), (svensk organisasjonsnummer 556472-1164) er elektronentreprenører 

som tilbyr tjenester innen infrastruktur hovedsakelig på bygg- og anleggskontrakter i 
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anbudskonkurranser. Craftor driver prosjektarbeid, bygging, testing og vedlikehold av 

kraftverk og distribusjonsnett. Craftor har hovedkontor i Stockholm og driver virksomhet i 

hovedsak i Sør- og Midt-Sverige. 

4.1.2.2 Consolis Gruppen 

Konsernspissen i Consolis Gruppen er Consolis Holding SAS. Consolis Gruppen er en leverandør av 

prefabrikkerte betongelementer til konstruksjon og infrastruktur.  

Consolis Gruppen er aktiv i 17 jurisdiksjoner, inkludert i Norge gjennom sitt datterselskap Spennco AS 

("Spennco") (org. nr. 844 558 082). Spennco er leverandør av prefabrikkerte betongelementer og -

systemer til bruk i boligbygg, og andre bygg uten boligformål, herunder kontorer, industribygg, fryseri 

og parkeringshus. Betongelementene leveres også til bruk for nettstasjoner.  

Spenncos produkter omfatter spesiallagde betongelementer, herunder bæresystemer, hulldekk, 

vegger, fasader, tak- og dekkelementer (DT og SDT), trapper og repos, og balkonger og svalganger.  

Spennco er primært en leverandør av betongelementer, men kan også bistå med montering av 

råbygg. Selskapet har tre fabrikker som ligger i Hønefoss, Hjørungavåg og Skurve (Stavanger).  

Selskapet hadde 340 ansatte i Norge i utgangen av 2023.  

4.2 Målselskapet 

4.2.1 Juridisk og organisatorisk struktur 

Sartor & Drange eies 34,38 % av Kåre Bjorøy Holding AS, 19,53 % av Rugi AS, 9,13 % av Jadran AS, 5,84 

% av Arild Bothun AS og de resterende 31,26 % av aksjene eies av øvrige minoritetsaksjonærer, 

inkludert Sartor & Drange som eier 0,74 %.  

Sartor & Drange har ett heleid datterselskap, SD Eigedomsutvikling AS (org. nr. 825 216 472). SD 

Eigedomsutvikling AS har eierandeler i en rekke selskaper. SD Eigedomsutvikling AS er ikke en del av 

transaksjonen og ingen eierandeler, stemmerettigheter mv. vil overføres til kjøper. SD 

Eigedomsutvikling AS og tilhørende datterselskaper vil derfor ikke bli beskrevet nærmere.  

4.2.2 Virksomhetsområder 

Sartor & Drange er en bygg- og anleggsentreprenør med kjerneområder innen grunn- og betongarbeid, 

vann- og avløpsanlegg og kommunaltekniske tjenester. Virksomheten inkluderer graving, boring, 

sprenging, masseforflytning, fundamentering, grøfter, muring og anleggsgartnertjenester. Selskapet 

tilbyr i tillegg tilknyttende tjenester og utfører asfaltfresing som består av reparasjon og forsterkning 

av eksisterende asfalt, mobilknusing som består av tjenester tilbyd av mobile knuseverk, samt 

spesialtransport som består av transport av maskiner og annen spesialtransport. Dette utføres 

gjennom Sartor & Dranges moderne maskinpark bestående av ulike maskiner og diverse utstyr. 
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avløpssystemer, grunnarbeider mv.6  Eleda Gruppen er aktiv innenfor et eget separat marked for 

konstruksjon av infrastruktur/anlegg (anleggsvirksomhet). Partene legger tilsvarende avgrensning til 

grunn og vil derfor oppgi informasjon om Partenes virksomhet innen det samlede markedet for 

konstruksjon og bygging av infrastruktur, herunder av vei, bro, tunnel, jernbane, grunnarbeider mv. 

Kommisjonen har videre vurdert hvorvidt markedet for konstruksjon av infrastruktur ytterligere skal 

segmenteres basert på type konstruksjon, som for eksempel veikonstruksjon, brokonstruksjoner, 

tunellkonstruksjoner og annet anleggsarbeid, samt vurdert å skille mellom prosjekter på bakgrunn av 

størrelse, men har latt den endelige markedsavgrensningen stå åpen.7  

Partene anser på denne bakgrunn det relevante produktmarkedet som et samlet marked for 

konstruksjon og bygging av veier, broer, jernbane, grunnarbeider mv (anleggsvirksomhet). 

6.2.2 Geografisk marked  

Kommisjonen har tidligere vurdert at anleggsmarkedene er nasjonale i utstrekning, men har ikke tatt 

endelig stilling til det.8 Partene vurderer at den geografiske utstrekningen av markedet ikke er videre 

enn nasjonalt og legger til grunn Kommisjonens synspunkt. 

Dersom det mot formodning legges til grunn snevrere regionale markeder vil ikke Partene har 

overlappende virksomhet. Eleda Gruppen er kun aktiv på Østlandet og Innlandet. Motsetningsvis er 

Sartor & Drange kun aktiv på Vestlandet.  

6.2.3 Transaksjonens virkninger på det nasjonale markedet for anleggsvirksomhet  

Totalomsetningen for bygg- og anleggsvirksomhet i Norge var NOK 746 402 millioner i 2022.9 Partene 

har ikke klart å fremskaffe nøyaktige omsetningstall for kun anleggsvirksomhet i Norge for året 2022 

eller 2023, men omsetningen for anleggsvirksomhet i Norge var på NOK 120 000 millioner i 2021.10  

Omsetningen for bygg- og anleggsvirksomhet i Norge i 2021 var på NOK 679 957 millioner.11 Dette 

utgjør en omsetningsvekst på NOK 66 446 millioner for bygg- og anleggsvirksomhet fra 2021 til 2022, 

som tilsvarer en vekst på omtrent 8,9 %. Omsetningen for anleggsvirksomhet i Norge i 2022 estimeres 

på denne bakgrunn til å være omtrent NOK 130 680 millioner, i tråd med den generelle 

omsetningsveksten i markedet.  

 
6 Se sak COMP/M.6020 ACS/HOCHTIEF, avsnitt 6, sak COMP/M.9270 VINCI Airports/Gatwick Airport, avsnitt 17, sak COMP/M.6841 

Goldman Sachs/TPG Lundy/Tulloch Homes Group Limited, avsnitt 17, og sak M.9316 – Peab/Yit's paving and mineral aggregates 

business, avsnitt 103. 

7 Se sak COMP/M.3754 STRABAG/DYWIDAG, avsnitt 12-14 (kun på tysk), og sak COMP/M.2881 BAM NBM/HBG, avsnitt 12-16 (kun på 

nederlandsk). 

8 Se sak COMP/M.6020 ACS/HOCHTIEF, avsnitt 7 og sak COMP/M.9270 VINCI Airports/Gatwick Airport, avsnitt 17. 

9 Tall fra Statistisk sentralbyrå, se https://www.ssb.no/statbank/table/12817/tableViewLayout1/. Tabellen oppgir ikke tall for 2023.  

10 Se https://issuu.com/konsis/docs/bygg-_og_anleggsanalysen_2022_, side 15.  

11 Se https://www.ssb.no/statbank/table/12817/tableViewLayout1/.  
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*** 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Thommessen AS 

 

 

 

Eivind Sæveraas 

Advokat 

 

 

 

 

 

 

 

 


